



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2020

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições, sob demanda, para as sessões do Tribunal do Júri e Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Fortaleza, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Data de Abertura de Proposta: 13/10/2020 às 9:30h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/10/2020 às 10:30h (horário de Brasília).

Processo: nº 8505815-39.2020.8.06.0000

1. J R ALACRINO ROCHA MENEZES - ME
2. LA EM CASA REFEICOES LTDA - ME
3. CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI
4. J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS - MEI
5. UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE AGUA LTDA

LOTE I (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO: MARMITA, REFEIÇÃO INDIVIDUAL, PRONTA TIPO ALMOÇO OU JANTAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ISOPOR COM TAMPA E ACOMPANHADA DE TALHER (GARFO E FACA) DESCARTÁVEL, DEVIDAMENTE LACRADAS POR MÁQUINAS QUE PERMITAM O SEU FECHAMENTO CORRETO, CONTENDO ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA (SEPARADA), SALADA (SEPARADA) E CARNE (PROTEÍNA), PESO MÍNIMO 200 GRAMAS, OPÇÕES DE PROTEÍNA CARNE BOVINA, FRANGO OU PEIXE. PESO MÍNIMO POR MARMITA: 800 GRAMAS DE ALIMENTO.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	6.150	R\$ 14,00	R\$ 86.100,00
2	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML, CANUDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE. 04 (QUATRO) OPÇÕES, NO MÍNIMO. OBS.: DEVERÁ SER ENTREGUE GELADO E TRANSPORTADO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO CONTENDO GELO POTÁVEL.	UNIDADE	SUKITA UVA - SUKITA LARANJA - PEPSI COLA - GUARANÁ ANTARCTICA OU KUAT	4.305	R\$ 3,11	R\$ 13.388,55
3	SUCO INDUSTRIALIZADO EM EMBALAGEM CARTONADA, COM ENVASE ASSÉPTICO, INDIVIDUAL, COM 200 ML, COM CANUDO ACOPLADO. 02 (DUAS) OPÇÕES, NO MÍNIMO OBS.: DEVERÁ SER ENTREGUE GELADO E TRANSPORTADO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO CONTENDO GELO POTÁVEL.	UNIDADE	NECTAR DAFRUTA: CAJU, MANGA, GOIABA	1.845	R\$ 2,00	R\$ 3.690,00
Valor Total						R\$ 103.178,55

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

J R ALACRINO ROCHA MENEZES - ME, vencedora do lote 1 com o valor de R\$ 103.178,55 (cento e três mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Encerrado o Lote 1 do Pregão Eletrônico Nº 20/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 20 de novembro de 2020.

VISTO: _____
Membro da Comissão Permanente de Licitação

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, 20 de novembro de 2020

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douda Presidência.

D.s.

Luís Lima Verde Sobrinho
Consultor Jurídico da Presidência



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2020

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições, sob demanda, para as sessões do Tribunal do Júri e Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Fortaleza, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Data de Abertura de Proposta: 13/10/2020 às 9:30h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/10/2020 às 10:30h (horário de Brasília).

Processo: nº 8505815-39.2020.8.06.0000

1. J R ALACRINO ROCHA MENEZES - ME
2. LA EM CASA REFEICOES LTDA - ME
3. CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI
4. J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS - MEI
5. UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE AGUA LTDA

LOTE I (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO: MARMITA, REFEIÇÃO INDIVIDUAL, PRONTA TIPO ALMOÇO OU JANTAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ISOPOR COM TAMPA E ACOMPANHADA DE TALHER (GARFO E FACA) DESCARTÁVEL, DEVIDAMENTE LACRADAS POR MÁQUINAS QUE PERMITAM O SEU FECHAMENTO CORRETO, CONTENDO ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA (SEPARADA), SALADA (SEPARADA) E CARNE (PROTEÍNA), PESO MÍNIMO 200 GRAMAS, OPÇÕES DE PROTEÍNA CARNE BOVINA, FRANGO OU PEIXE. PESO MÍNIMO POR MARMITA: 800 GRAMAS DE ALIMENTO.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	6.150	R\$ 14,00	R\$ 86.100,00
2	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML, CANUDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE. 04 (QUATRO) OPÇÕES, NO MÍNIMO. OBS.: DEVERÁ SER ENTREGUE GELADO E TRANSPORTADO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO CONTENDO GELO POTÁVEL.	UNIDADE	SUKITA UVA - SUKITA LARANJA - PEPSI COLA - GUARANÁ ANTARCTICA OU KUAT	4.305	R\$ 3,11	R\$ 13.388,55
3	SUCO INDUSTRIALIZADO EM EMBALAGEM CARTONADA, COM ENVASE ASSÉPTICO, INDIVIDUAL, COM 200 ML, COM CANUDO ACOPLADO. 02 (DUAS) OPÇÕES, NO MÍNIMO OBS.: DEVERÁ SER ENTREGUE GELADO E TRANSPORTADO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO CONTENDO GELO POTÁVEL.	UNIDADE	NECTAR DAFRUTA: CAJU, MANGA, GOIABA	1.845	R\$ 2,00	R\$ 3.690,00
Valor Total						R\$ 103.178,55

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

J R ALACRINO ROCHA MENEZES - ME, vencedora do Lote 1 com o valor de R\$ 103.178,55 (cento e três mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 20/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora **J R ALACRINO ROCHA MENEZES - ME**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 20 de novembro de 2020.

